
Шаблон 

Шаблон 

 

Офіційно опубліковано 12.08.2022 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

11 серпня 2022 року Київ  № 175 
 

 

Про внесення змін до Інструкції про порядок 

регулювання діяльності банків в Україні 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 30, 49, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, з метою забезпечення стабільної діяльності банків та своєчасного 

виконання ними зобов’язань перед вкладниками та іншими кредиторами 

Правління Національного банку України постановляє: 
 

1. Унести до Інструкції про порядок регулювання діяльності банків в 

Україні, затвердженої постановою Правління Національного банку України від 

28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 

26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами), такі зміни: 
 

1) у розділі ІІI: 

пункт 1.2 глави 1 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Зміна валюти/банківського металу протягом дії угоди (договору) не 

допускається.”; 

пункт 3 глави 7 доповнити новим абзацом такого змісту: 

“Зміна валюти/банківського металу протягом дії договору не 

допускається.”; 
 

2) у пункті 7 глави 1 розділу VI: 

у першому реченні слова “уповноваженою посадовою особою 

Національного банку, використовувати цінні папери” замінити словами 

“Комітетом з питань нагляду, використовувати акції”; 

у другому реченні слова “ощадних сертифікатів” замінити словами 

“інших цінних паперів”. 
 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 
 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 
 

Інд. 22 


